4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»     декабря      2025 г.                                                                          № 682

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 05.05.2022 № 237

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом            от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска, постановлением Администрации города Курска от 16.12.2025 № 646           «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений,       на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 05.05.2022 № 237 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития социальных инициатив города Курска», следующие изменения:
в разделе V «Порядок и условия установления стимулирующих выплат» пункт 5.6 Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:
«При наличии дисциплинарного взыскания у работников учреждения       в отчетном месяце премия по итогам работы за месяц (квартал, полугодие,        9 месяцев, год), выплачиваемая за счет экономии фонда оплаты труда,           не устанавливается и не выплачивается в течение месяца после дня применения дисциплинарного взыскания, в случае снятия дисциплинарного взыскания ранее истечения одного месяца - на период до снятия дисциплинарного взыскания.»;
приложение 1 «Размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития социальных инициатив города Курска»» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр закупок и развития социальных инициатив города Курска» (Луганская О.Н.) в течение 10 дней  со дня вступления в силу настоящего постановления привести локальные правовые акты, устанавливающие систему оплаты труда, в соответствие                  с настоящим постановлением.
3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                          и автоматизации систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления        в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                  в газете «Городские известия».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2025.

Глава города Курска								 Е.Н. Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города Курска
от «26» декабря 2025 года
№ 682
[bookmark: P180]
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЦЕНТР ЗАКУПОК И РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ИНИЦИАТИВ
ГОРОДА КУРСКА»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.*

	3-й квалификационный уровень
	Директор
	72 367,00

	3-й квалификационный уровень
	Заместитель директора
	57 894,00

	3-й квалификационный уровень
	Начальник отдела - главный бухгалтер
	54 276,00

	1-й квалификационный уровень
	Начальник отдела
	34 907,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.*

	5-й квалификационный уровень
	Заместитель начальника отдела - главного бухгалтера
	31 591,00

	5-й квалификационный уровень
	Заместитель начальника отдела
	31 591,00

	5-й квалификационный уровень
	Главный специалист
	23 631,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.*

	1 квалификационный уровень
	Уборщик производственных и служебных помещений
	18 771,00

* - При увеличении (индексации) вышеуказанного размера должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения».

image1.png